
Besluit tot wijziging van de Nadere Regeling Sociaal Domein gemeente 

Eindhoven 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven,  

  

Gelet op: 

• artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;  

  

Overwegende: 

• dat het wenselijk is de beleidsregels te actualiseren onder anderen naar aanleiding van wetswij- 

zigingen Participatiewet in balans en inzichten vanuit de uitvoeringspraktijk.  

  

Besluit: 

De Nadere Regeling Sociaal Domein gemeente Eindhoven als volgt te wijzigen: 

Artikel I 
• Artikel 3.7a Aanvraag voor ondersteuning bij arbeidsinschakeling, eerste en tweede lid komen 

als volgt te luiden:  

1. Inwoners melden zich voor de aanvraag ondersteuning bij arbeidsinschakeling bij Stichting 

WIJeindhoven of bij de gemeente Eindhoven, Werk & Geld. 

2. (Potentiële) Werkgevers melden zich voor de aanvraag ondersteuning bij arbeidsinschakeling bij 

het Werkcentrum Zuidoost-Brabant. 

    

• Artikel 3.9 Giften komt als volgt te luiden: 

Artikel 3.9 Vrijlaten van giften in individuele gevallen 
Bij de beoordeling of giften in een individueel geval en uit het oogpunt van bijstandsverlening verant- 

woord zijn als bedoeld in artikel 31, tweede lid, onderdeel s, van de Wet, beschouwt het college de 

volgende categorie giften in ieder geval als verantwoord: 

a. giften die worden verstrekt en ingezet voor kosten waarvoor anders bijzondere bijstand verstrekt 

had kunnen worden.” 

• Na artikel 3.22 een nieuwe paragraaf en artikel toevoegen, luidend: 

"Paragraaf 3.6 Aanvraag uitkering levensonderhoud Participatiewet 

  

Artikel 3.23 Het volgen van de vereenvoudigde aanvraagprocedure 
1. Het college maakt gebruik van de bevoegdheid om gegevens die bij hem berusten in verband 

met eerdere bijstandsverlening als bedoeld in artikel 43a, eerste lid, van de Wet, te gebruiken, 

wanneer: 

a. dit gebruik leidt tot een voor de belanghebbende minder belastende aanvraag; 

b. de nieuwe aanvraag is ingediend binnen 12 maanden na het eindigen van de algemene bijstand; 

en, 

c. de eerdere bijstandsverlening is beëindigd vanwege werkaanvaarding; 

2. Voorafgaand aan het gegevensgebruik gaat het college bij een belanghebbende ten minste na of 

er wijzigingen zijn in de volgende gegevens: 

a. het hoofdverblijf; 

b. de gezinssituatie; en 

c. het inkomen en het vermogen.” 

• Artikel 6.11 Indexering verhaalsbijdrage komt als volgt te luiden: 

"Verhaalsbijdragen worden niet geïndexeerd." 

• Artikel 6.15 Afzien van verhaal komt als volgt te luiden: 

  “ 

1. Er wordt afgezien van verhaal op de onderhoudsplichtige indien de onderhoudsplicht reeds is 

beëindigd en de verhaalsbijdrage over het te verhalen tijdvak niet meer bedraagt dan € 600,- of 

als de lopende verhaalsbijdrage naar schatting over het gehele tijdvak lager is dan € 600,-. 

2. Er wordt afgezien van verhaal op nalatenschap van een overleden bijstandsgerechtigde.” 

Nr. 23436 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2026 nr. 23436 20 januari 2026 1 



Artikel II 
1. Artikel 6.11 treedt in werking per 1 januari 2027. 

2. De overige bepalingen treden in werking met ingang van 1 januari 2026. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven op 

6 januari 2026,  

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven 

  

, burgemeester 

, secretaris 

  

Mij bekend,  

De gemeentesecretaris van Eindhoven  

Gemeenteblad 2026 nr. 23436 20 januari 2026 2 


